
04024150 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
НОВОНЙКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ * 

~~ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28.12.2020 № 1064 

О внесении изменений в постановление 
администрации Новониколаевского 
муниципального района Волгоградской 
области № 1009 от 30.11.2017 «Об орга-
низации питания обучающихся в муни-
ципальных общеобразовательных орга-
низациях Новониколаевского муници-
пального района Волгоградской области» 

» * 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации", Социальным кодексом 
Волгоградской области от 31 декабря 2015 года. № 246-0Д, Законом Волгоградской 
области от 10 ноября 2005 года № 1111 -ОД "Об организации питания обучающихся 
(1 - 11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области", Законом 
Волгоградской области от 30 июля 2020 года № 71-ОД "О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Волгоградской области в сфере организации питания 
обучающихся», Постановлением Администрации Волгоградской области от 10 августа 
2020 г. № 470-п «Об установлении размере частичной компенсации стоимости 
горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего 
напитка, не менее одного раза в день, на одного обучающегося в день», 
Постановлением Администрации Волгоградской области от 10 августа 2020 г. № 471-п 
«О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 
08 декабря 2008 г. № 188-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций из 
областного бюджета для осуществления государственных полномочий Волгоградской 
области частичной компенсации стоимости питания, предусмотренной статьёй 
46 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-0Д», 
письмом Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области 
от 18.09.2020 г. № 16-03-06/3977 в соответствии со статьёй 5, 20 Устава 
Новониколаевского муниципального района Волгоградской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Новониколаевского 
муниципального района Волгоградской области № 1009 от 30.11.2017 «Об организации 
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
Новониколаевского муниципального района Волгоградской области» пункт 2. 
изложить в новой редакции: 

«2. Обучающимся 1-4 классов по очной форме в муниципальных 
общеобразовательных организациях Новониколаевского муниципального района 
Волгоградской области обеспечиваются не менее одного раза в день бесплатным 
горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего 



напитка, в соответствии со статьей 14 Закона Волгоградской области от 
04 октября 2013 г. № 118-ОД «Об образовании в Волгоградской области». 

Обучающимся 5-11 классов по очной форме обучения в муниципальных 
общеобразовательных организациях Новониколаевского муниципального района 
Волгоградской области предоставляется частичная компенсация стоимости горячего 
питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не 
менее одного раза в дейь (далее - частичная компенсация стоимости питания). 

Частичная компенсация стоимости питания из средств муниципального бюджета 
предоставляется из расчёта 17 рублей 71 копейка в день на одного обучающего и 
предоставляется следующим категориям обучающихся: 

детям из малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не превышающий 
размер прожиточного минимума в расчете на душу населения по Волгоградской 
области, получающих ежемесячное пособие в центрах социальной защиты населения; 

детям из многодетных семей; 
детям, состоящим на учете у фтизиатра, вне зависимости от среднедушевого 

дохода семьи ребенка; 
детям, находящимся под опекой, частичная компенсация стоимости питания из 

средств муниципального бюджета предоставляется из расчёта 10 рублей в день на 
одного обучающего. 

Обучающимся, с ограниченными возможностями здоровья 
общеобразовательных организаций Новониколаевского муниципального района 
выплачивается компенсация стоимости питания из средств муниципального бюджета 
из расчёта: 

15 рублей на одного обучающегося (для организации завтрака); 
5 рублей на одного обучающегося (для организации обеда)». 
2. Председателю МКУ «Комитет по образованию Новониколаевского района» 

П.В. Митящову обеспечить соблюдение установленных мер социальной поддержки по 
организации питания, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях Новониколаевского муниципального района Волгоградской области. 

3. Настоящее постановление вст^^ет^еиду с 01 января 2021 года. 

И.о главы Новониколаевского 
муниципального района С.Ф. Парамонов 


